
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
09:29:34

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
MEJORA DEL SISTEMA DE
ABASTECIMIENTO DEL ESTADO

3000038

3000039

PROCEDIMIENTOS EFICIENTES
DEL SISTEMA DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO
QUE OPTIMIZAN EL
ABASTECIMIENTO PUBLICO

COMPRAS PUBLICAS CON
PRACTICAS ADECUADAS EN SU
REALIZACION Y SUPERVISION

5000152

5000204

5000249

5000343

5000206

5000265

5000282

5000284

5000295

5000313

5000316

5000332

5001302

APROBACION Y/O ACTUALIZACION
DE FICHAS TECNICAS Y DIFUSION
DE LA MODALIDAD DE SUBASTA
INVERSA PARA LA ADQUISICION
DE BIENES Y SERVICIOS
COMUNES.

DIFUSION DE LAS ACTAS DE
CONCILIACION, LAUDOS,
SENTENCIAS QUE RESUELVEN EL
RECURSO DE ANULACION Y
DEMAS INFORMACION

EVALUACION E INSCRIPCION EN
EL REGISTRO NACIONAL DE
PROVEEDORES

PROCESOS DE CONTRATACION
DE CONVENIO MARCO

DISEÑAR Y PROMOVER
MECANISMOS ADICIONALES QUE
GENEREN MEJORES PRACTICAS
EN LOS USUARIOS DEL SISTEMA
DE COMPRAS PUBLICAS

FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES DE LOS
OPERADORES PUBLICOS Y
PRIVADOS EN MATERIA DE
CONTRATACIONES

IDENTIFICACION A POTENCIALES
ENTIDADES PUBLICAS
CONVOCANTES DE PROCESOS DE
SELECCION ELECTRONICOS

IDENTIFICACION DE LAS
PERSONAS NATURALES Y
JURIDICAS QUE VIOLAN EL
PRINCIPIO DE PRESUNCION DE
VERACIDAD

IMPLEMENTACION DE
CATALOGOS ELECTRONICOS DE
CONVENIO MARCO

MEJORAMIENTO DEL MARCO
NORMATIVO Y LA TOMA DE
DECISIONES EN CONTRATACION
PUBLICA

MONITOREO DEL SISTEMA DE
CONTRATACION PUBLICA A
TRAVES DE ACCIONES DE
SUPERVISION A PROCESOS DE
COMPRA

ORIENTACION Y APOYO AL
USUARIO SOBRE LOS SERVICIOS
QUE PRESTA EL OSCE

SOLUCION DE CONTROVERSIAS Y
DENUNCIAS A POSTORES O

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

004

018

004

004

004

004

004

004

004

004

004

004

018

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SEGURIDAD JURIDICA

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SEGURIDAD JURIDICA

0004

0039

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0039

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y LEGALES

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

RECTORIA DE SISTEMAS
ADMINISTRATIVOS

DEFENSA DE LOS DERECHOS
CONSTITUCIONALES Y LEGALES

69973

69974

69975

69976

69977

69978

69979

69980

69981

69982

69983

69984

69985

APROBACION Y/O
ACTUALIZACION DE FICHAS
TECNICAS Y DIFUSION DE LA
MODALIDAD DE SUBASTA
INVERSA PARA LA ADQUISICION
DE BIENES Y SERVICIOS
COMUNES.
DIFUSION DE LAS ACTAS DE
CONCILIACION, LAUDOS,
SENTENCIAS QUE RESUELVEN
EL RECURSO DE ANULACION Y
DEMAS INFORMACION

EVALUACION E INSCRIPCION EN
EL REGISTRO NACIONAL DE
PROVEEDORES

PROCESOS DE CONTRATACION
DE CONVENIO MARCO

DISEÑAR Y PROMOVER
MECANISMOS ADICIONALES QUE
GENEREN MEJORES PRACTICAS
EN LOS USUARIOS DEL SISTEMA
DE COMPRAS PUBLICAS

FORTALECIMIENTO DE LAS
CAPACIDADES DE LOS
OPERADORES PUBLICOS Y
PRIVADOS EN MATERIA DE
CONTRATACIONES

IDENTIFICACION A POTENCIALES
ENTIDADES PUBLICAS
CONVOCANTES DE PROCESOS
DE SELECCION ELECTRONICOS

IDENTIFICACION DE LAS
PERSONAS NATURALES Y
JURIDICAS QUE VIOLAN EL
PRINCIPIO DE PRESUNCION DE
VERACIDAD

IMPLEMENTACION DE
CATALOGOS ELECTRONICOS DE
CONVENIO MARCO

MEJORAMIENTO DEL MARCO
NORMATIVO Y LA TOMA DE
DECISIONES EN CONTRATACION
PUBLICA

MONITOREO DEL SISTEMA DE
CONTRATACION PUBLICA A
TRAVES DE ACCIONES DE
SUPERVISION A PROCESOS DE
COMPRA

ORIENTACION Y APOYO AL
USUARIO SOBRE LOS
SERVICIOS QUE PRESTA EL
OSCE
SOLUCION DE CONTROVERSIAS
Y DENUNCIAS A POSTORES O

460

036

458

459

461

088

120

060

462

036

109

010

105

FICHA TECNICA

DOCUMENTO

TRAMITE APROBADO

PROCESO CONVOCADO

MECANISMO IMPLEMENTADO

PERSONA CAPACITADA

ENTIDAD

INFORME

CATALOGO ELECTRÓNICO

DOCUMENTO

SUPERVISION

BENEFICIARIO

RESOLUCION

0034


