

MEF/DGPP **PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO** **MAR39C1**
30/01/2012 **COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012**
09:29:34 **GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES** **PAGINA: 1**

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0034 MEJORA DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DEL ESTADO	3000038	PROCEDIMIENTOS EFICIENTES DEL SISTEMA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO QUE OPTIMIZAN EL ABASTECIMIENTO PUBLICO	5000152 APROBACION Y/O ACTUALIZACION DE FICHAS TECNICAS Y DIFUSION DE LA MODALIDAD DE SUBASTA INVERSA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES.	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69973 APROBACION Y/O ACTUALIZACION DE FICHAS TECNICAS Y DIFUSION DE LA MODALIDAD DE SUBASTA INVERSA PARA LA ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES.	460 FICHA TECNICA
			5000204 DIFUSION DE LAS ACTAS DE CONCILIACION, LAUDOS, SENTENCIAS QUE RESUELVEN EL RECURSO DE ANULACION Y DEMAS INFORMACION	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	69974 DIFUSION DE LAS ACTAS DE CONCILIACION, LAUDOS, SENTENCIAS QUE RESUELVEN EL RECURSO DE ANULACION Y DEMAS INFORMACION	036 DOCUMENTO
			5000249 EVALUACION E INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69975 EVALUACION E INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES	458 TRAMITE APROBADO
			5000343 PROCESOS DE CONTRATACION DE CONVENIO MARCO	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69976 PROCESOS DE CONTRATACION DE CONVENIO MARCO	459 PROCESO CONVOCADO
3000039	COMPRAS PUBLICAS CON PRACTICAS ADECUADAS EN SU REALIZACION Y SUPERVISION	5000206 DISEÑAR Y PROMOVER MECANISMOS ADICIONALES QUE GENEREN MEJORES PRACTICAS EN LOS USUARIOS DEL SISTEMA DE COMPRAS PUBLICAS	5000206 DISEÑAR Y PROMOVER MECANISMOS ADICIONALES QUE GENEREN MEJORES PRACTICAS EN LOS USUARIOS DEL SISTEMA DE COMPRAS PUBLICAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69977 DISEÑAR Y PROMOVER MECANISMOS ADICIONALES QUE GENEREN MEJORES PRACTICAS EN LOS USUARIOS DEL SISTEMA DE COMPRAS PUBLICAS	461 MECANISMO IMPLEMENTADO
			5000265 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS OPERADORES PUBLICOS Y PRIVADOS EN MATERIA DE CONTRATACIONES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69978 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS OPERADORES PUBLICOS Y PRIVADOS EN MATERIA DE CONTRATACIONES	088 PERSONA CAPACITADA
			5000282 IDENTIFICACION A POTENCIALES ENTIDADES PUBLICAS CONVOCANTES DE PROCESOS DE SELECCION ELECTRONICOS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69979 IDENTIFICACION A POTENCIALES ENTIDADES PUBLICAS CONVOCANTES DE PROCESOS DE SELECCION ELECTRONICOS	120 ENTIDAD
			5000284 IDENTIFICACION DE LAS PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS QUE VIOLAN EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69980 IDENTIFICACION DE LAS PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS QUE VIOLAN EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD	060 INFORME
			5000295 IMPLEMENTACION DE CATALOGOS ELECTRONICOS DE CONVENIO MARCO	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69981 IMPLEMENTACION DE CATALOGOS ELECTRONICOS DE CONVENIO MARCO	462 CATALOGO ELECTRONICO
			5000313 MEJORAMIENTO DEL MARCO NORMATIVO Y LA TOMA DE DECISIONES EN CONTRATACION PUBLICA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69982 MEJORAMIENTO DEL MARCO NORMATIVO Y LA TOMA DE DECISIONES EN CONTRATACION PUBLICA	036 DOCUMENTO
			5000316 MONITOREO DEL SISTEMA DE CONTRATACION PUBLICA A TRAVES DE ACCIONES DE SUPERVISION A PROCESOS DE COMPRO	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69983 MONITOREO DEL SISTEMA DE CONTRATACION PUBLICA A TRAVES DE ACCIONES DE SUPERVISION A PROCESOS DE COMPRO	109 SUPERVISION
			5000332 ORIENTACION Y APOYO AL USUARIO SOBRE LOS SERVICIOS QUE PRESTA EL OSCE	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0004 RECTORIA DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS	69984 ORIENTACION Y APOYO AL USUARIO SOBRE LOS SERVICIOS QUE PRESTA EL OSCE	010 BENEFICIARIO
			5001302 SOLUCION DE CONTROVERSIAS Y DENUNCIAS A POSTORES O	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	018 SEGURIDAD JURIDICA	0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES	69985 SOLUCION DE CONTROVERSIAS Y DENUNCIAS A POSTORES O	105 RESOLUCION